



2016-11-15

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Bun 2016/174

## Estetisk utbildning i Järfälla

### Förslag till beslut

Barn- och ungdomsförvaltningens förslag

- 1 Barn- och ungdomsnämnden godkänner rapporten.

### Ärendet i korthet

Barn- och ungdomsförvaltningen har tillsammans med kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen undersökt hur en ny form av estetisk utbildning kan se ut i Järfälla. För att skapa en konkurrenskraftig och kvalitativ estetisk utbildning anses att en estetisk utbildning bör omfatta en kombination av flera estetiska områden, där Järfälla Musikklasser ska utgöra en del.

Barn- och ungdomsförvaltningen har i uppdrag att planera för en ny skolorganisation bestående av en traditionell stadiindelning. Det anses finnas skäl till att avvakta med implementeringen av en ny estetisk utbildning tills dess att en bättre kunskapsbild finns om hur en omorganisation påverkar. Däremot, anses det viktigt att redan nu ge Järfälla Musikklasser det stöd som behövs för att attrahera elever.

### Handlingar

- 1 Barn- och ungdomsförvaltningen tjänsteskrivelse, 2016-11-15
- 2 Estetisk utbildning i Järfälla, Bun 2016/174
- 3 Bilaga 1 – Intresseundersökning om Järfälla Musikklasser
- 4 Bilaga 2 – Undersökning estetisk utbildning i Järfälla

### Bakgrund

I ett beslut från hösten 2015 gav barn- och ungdomsnämnden förvaltningen i uppdrag att titta på nya former för en estetisk utbildning i samverkan med kompetensförvaltningen och kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen. I uppdraget ingick att ta fram förslag på hur nuvarande musikutbildning, det vill säga Järfälla Musikklasser, kan utvecklas. Den nya estetiska utbildningen ska enligt uppdraget starta höstterminen 2018.



För detta ändamål tillsattes en projektgrupp som har undersökt vilka möjligheter som finns. I projektgruppen har representanter från barn- och ungdomsnämndens och kultur-, demokrati och fritidsnämndens centrala förvaltningar funnits med. Också representanter från Kulturskolan samt en av kommunens rektorer har varit delaktiga.

### **Analys**

För att skapa en konkurrenskraftig och kvalitativ estetisk utbildning, förordar projektgruppen att en estetisk utbildning breddas till att omfatta en kombination av flera estetiska områden. Eleverna föreslås ha ett estetiskt område som fokusområde, men att samtliga elever ges möjlighet att testa på olika estetiska uttrycksformer. Utgångspunkten bör vara elevernas utveckling i det konstnärliga uttrycksättet och kreativiteten. Järfälla Musikklassers verksamhet bör utgöra ett av de estetiska områdena i verksamheten.

De resurser som finns inom kommunen i dagsläget bör användas i större utsträckning. Kulturskolan har exempelvis personella resurser som bör kopplas till den estetiska utbildningen. Det finns även former av samarbeten mellan en estetisk utbildning och Kulturskolan som kan skapa positiva synergieffekter, till exempel gemensamma konserter. Därför efterfrågas ett utökat samarbete.

### **Överväganden**

Barn- och ungdomsförvaltningen har från barn- och ungdomsnämnden ett uppdrag att planera för en förändrad skolorganisation. Omorganisationen ska resultera i en skolorganisation efter traditionell stadiindelning, det vill säga låg-, mellan- och högstadium. En förändrad skolorganisation kan ha inverkan på hur, och kanske framförallt var, en eventuell estetisk utbildning kan organiseras i Järfälla. Det är därför svårt att avgöra var den estetiska utbildningen lämpligast bör placeras på längre sikt.

### **Barnkonsekvensanalys**

En estetisk utbildning i Järfälla är ett sätt att tillmötesgå medborgares intresse av estetsiska inslag i grundskolan. Det finns ett värde i att skapa pedagogisk mångfald och berika valfriheten. En estetisk utbildning bör därför anses gynna elever i Järfälla som har ett intresse för estetiska uttrycksformer. En estetisk utbildning kan öka deras motivation till skolan och därmed bidra till en bättre kunskapsutveckling.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I syfte att nå ett större antal elever i Järfälla Musikklasser krävs marknadsföringsinsatser. Detta kan troligtvis genomföras inom ramen för kommunens befintliga resurser. Men det kan eventuellt komma att kräva ytterligare medel för att finansiera marknadsföringen.

**Slutsatser**

En estetisk utbildning i Järfälla bör breddas till att omfatta en kombination av estetiska områden, till exempel musik, bild och dans. Det råder dock osäkerhet kring den framtida skolorganisationen och var den estetiska utbildningen lämpligast placeras på sikt. Det anses därför finnas skäl till att avvakta med implementeringen tills dess att en mer komplett kunskapsbild finns om var den estetiska utbildningen på längre sikt bör placeras.

Däremot, anses det viktigt att redan nu ge Järfälla Musikklasser det stöd som behövs för att attrahera elever. För oavsett den framtida placeringen, bör Järfälla Musikklasser vara en byggsten i den nya estetiska utbildningen och det blir därför viktigt att ha en välmående verksamhet när den väl ska breddas.

Minna Avrin  
Barn- och ungdomsdirektör

Christina Dahlin Wibom  
Verksamhetschef för Utveckling och stöd

Sandra Backlund  
Utredare